ziemi) oraz prozą ( / W r a ź swojaka po swojszczyznie). Znamy więc poszczególne
etapy tej wycieczki.

„Czwartek, dzień 15 (27) maja 1858 г., stanowczo oznaczywszy na wyjazd"
- zanotował poeta w dzienniku - „wstałem wcześnie, bo o godzinie szóstej z rana.
Pożegnałem poczciwą Borejkowszczyznę, lud z jej włości, moich dobrych
sąsiadów. Uściskałem rodzinę, wziąłem błogosławieństwo od rodziców. Ułożenie
podróżnych tłumoków niedługo trwało.